

2025年5月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年7月15日

上場会社名 株式会社ミモナ 上場取引所 東  
コード番号 7117 URL http://www.mimona.co.jp  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 池田 道夫  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理部長 (氏名) 徳山 博 TEL 0736 (25) 6639  
定時株主総会開催予定日 2025年8月29日 配当支払開始予定日 -  
発行者情報提出予定日 2025年8月29日  
決算補足説明資料作成の有無：無  
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年5月期の連結業績 (2024年6月1日～2025年5月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前期増減率)

|          | 売上高   |       | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 親会社株主に帰属する<br>当期純利益 |       |
|----------|-------|-------|------|-------|------|-------|---------------------|-------|
|          | 百万円   | %     | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円                 | %     |
| 2025年5月期 | 3,995 | 7.6   | 240  | △30.1 | 240  | △32.8 | 173                 | △26.0 |
| 2024年5月期 | 3,713 | △12.1 | 343  | △38.5 | 358  | △37.6 | 234                 | △40.0 |

(注) 包括利益 2025年5月期 173百万円 (△26.0%) 2024年5月期 234百万円 (△40.0%)

|          | 1株当たり<br>当期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり当期純利益 | 自己資本<br>当期純利益率 | 総資産<br>経常利益率 | 売上高<br>営業利益率 |
|----------|----------------|-----------------------|----------------|--------------|--------------|
|          | 円 銭            | 円 銭                   | %              | %            | %            |
| 2025年5月期 | 577.65         | -                     | 12.1           | 11.5         | 6.0          |
| 2024年5月期 | 780.59         | -                     | 19.1           | 16.9         | 9.3          |

(参考) 持分法投資損益 2025年5月期 -百万円 2024年5月期 -百万円

(2) 連結財政状態

|          | 総資産   | 純資産   | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|-------|-------|--------|----------|
|          | 百万円   | 百万円   | %      | 円 銭      |
| 2025年5月期 | 2,145 | 1,518 | 70.8   | 5,061.51 |
| 2024年5月期 | 2,058 | 1,345 | 65.3   | 4,483.85 |

(参考) 自己資本 2025年5月期 1,518百万円 2024年5月期 1,345百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

|          | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|          | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円               |
| 2025年5月期 | △9                   | 53                   | △107                 | 380               |
| 2024年5月期 | 228                  | △92                  | △284                 | 449               |

2. 配当の状況

|                 | 年間配当金 |      |      | 配当金総額<br>(合計) | 配当性向<br>(連結) | 純資産配当率<br>(連結) |
|-----------------|-------|------|------|---------------|--------------|----------------|
|                 | 中間    | 期末   | 合計   |               |              |                |
|                 | 円 銭   | 円 銭  | 円 銭  | 百万円           | %            | %              |
| 2024年5月         | 0.00  | 0.00 | 0.00 | -             | -            | -              |
| 2025年5月         | 0.00  | 0.00 | 0.00 | -             | -            | -              |
| 2026年5月<br>(予想) | 0.00  | 0.00 | 0.00 |               | -            |                |

3. 2026年5月期の連結業績予想 (2025年6月1日～2026年5月31日)

(%表示は対前期増減率)

|    | 売上高   |      | 営業利益 |      | 経常利益 |      | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益 | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|-------|------|------|------|------|------|---------------------|----------------|
|    | 百万円   | %    | 百万円  | %    | 百万円  | %    | 百万円                 | 円 銭            |
| 通期 | 4,754 | 19.0 | 362  | 50.9 | 357  | 48.5 | 238                 | 794円91銭        |

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

|          |          |          |          |
|----------|----------|----------|----------|
| 2025年5月期 | 300,000株 | 2024年5月期 | 300,000株 |
| 2025年5月期 | -株       | 2024年5月期 | -株       |
| 2025年5月期 | 300,000株 | 2024年5月期 | 300,000株 |

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予測の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項については、添付資料「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

|                              |    |
|------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 .....            | 2  |
| (1) 当期の経営成績の概況 .....         | 2  |
| (2) 当期の財政状態の概況 .....         | 2  |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....    | 2  |
| (4) 今後の見通し .....             | 3  |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....  | 4  |
| 3. 連結財務諸表及び主な注記 .....        | 5  |
| (1) 連結貸借対照表 .....            | 5  |
| (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 ..... | 7  |
| (3) 連結株主資本等変動計算書 .....       | 9  |
| (4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....     | 10 |
| (5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....     | 11 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....        | 11 |
| (セグメント情報等の注記) .....          | 11 |
| (1株当たり情報の注記) .....           | 12 |
| (重要な後発事象の注記) .....           | 12 |

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における我が国経済は、インバウンド需要の増加などを背景に国内経済は緩やかな回復基調が続いております。消費環境においては、個人消費が緩やかに持ち直してきたものの、物価高の影響により一部では消費の鈍化も見られるようになりました。また、世界経済においては、戦争・侵攻問題、アメリカの関税政策など、様々な情勢不安が国内景気を下押しするリスクが想定されております。

国内のアウトドア業界につきましては、一時的なブームの反動により、キャンプ用品市場の縮小化が顕著に見られますが、アウトドアアパレルの市場拡大が継続していると考えております。このような情勢の中、当社グループにおきましては、主力商品である「アウトドアスパイス ほりにし」の販売が好調を維持しております。シリーズ累計出荷本数は900万本を突破し、多種多様な業界とのコラボレーションなどを行い、メディアにも多数取り上げられ、今後も市場拡大を見込んでおります。

これらの結果、当連結会計年度の売上高は3,995,341千円(前年同期比7.6%増)、営業利益は240,373千円(同30.1%減)、経常利益は240,989千円(同32.8%減)、親会社株主に帰属する当期純利益は173,297千円(同26.0%減)となりました。

セグメント別の業績は、次のとおりであります。

#### ① アウトドアスポーツ事業

アウトドアスパイスほりにし及びアウトドアアパレルは順調に売上を伸ばしました。当事業の売上高は3,826,360千円(前年同期比7.7%増)、営業利益は189,271千円(同38.3%減)となりました。

#### ② 工業用製品事業

セキュリティインクの手数料収入を中心に売上は前年推移をたどり、当事業の売上高は168,980千円(前年同期比4.9%増)、営業利益は51,101千円(同38.6%増)となりました。

### (2) 当期の財政状態の概況

#### (資産)

当連結会計年度末における総資産は2,145,431千円となり、前連結会計年度末に比べ86,932千円増加しました。流動資産は1,713,250千円となり、前連結会計年度末と比べ84,464千円増加しました。これは主に、受取手形及び売掛金が164,213千円増加したことによるものであります。固定資産は432,180千円となり、前連結会計年度末と比べ2,468千円増加しました。これは主に、有形固定資産が16,363千円増加したことによるものであります。

#### (負債)

当連結会計年度末における負債合計は626,977千円となり、前連結会計年度末に比べ86,364千円減少しました。流動負債は550,029千円となり、前連結会計年度末と比べ57,923千円減少しました。これは主に、短期借入金60,000千円減少し、1年内返済予定の長期借入金が18,160千円減少したことによるものであります。固定負債は76,948千円となり、前連結会計年度末と比べ28,441千円減少しました。これは主に、長期借入金28,560千円減少したことによるものであります。

#### (純資産)

当連結会計年度末における純資産合計は1,518,453千円となり、前連結会計年度末に比べ173,297千円増加しました。これは親会社株主に帰属する当期純利益173,297千円によるものであります。

### (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)の残高は380,790千円となりました。当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果使用した資金は9,389千円(前年同期は228,447千円の収入)となりました。これは主に税金等調整前当期純利益245,291千円、売上債権の増加額164,213千円、法人税等の支払額104,712千円等によるものであります。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果得られた資金は53,304千円(前年同期は92,618千円の使用)となりました。これは主に定期預金の払戻による収入91,457千円、有形固定資産の取得による支出△45,139千円等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は107,927千円（前年同期は284,279千円の使用）となりました。これは主に、短期借入金の純減少額60,000千円、長期借入金の返済による支出46,720千円等によるものであります。

(4) 今後の見通し

我が国における今後の経済情勢につきましては、世界的なインフレや常態化する円安の影響による更なる物価上昇が懸念され、依然として先行き不透明な状況が想定されます。国内の物価については、人件費や物流費等の上昇や原材料価格の高騰など、依然として厳しい環境が続くと予想されます。

このような状況の下、当社グループはアウトドアスポーツ事業を基盤とし、あらゆる分野へチャレンジするとともにグループのシナジーを高めてまいります。

主力商品である「アウトドアスパイスほりにしシリーズ」を軸に、独自性のある優れた商品の企画や開発、また、メディアへの積極的な露出展開を目論み売上高の増加に努めてまいります。

また、店舗スタッフの専門性・販売力をより向上させ、他の競業店舗との差別化を図り、お客様により一層満足いただける店舗を構築してまいります。さらにデジタル領域におきましても、成長し続けるEC市場への対応を最優先に取り組んでまいります。

なお、海外の情勢不安に伴う当社グループへの直接的な影響はほぼないと想定しておりますが、円安の影響含め、調達コストや商品内容を見直すなど適正な対応を行ってまいります。

以上をふまえ、次期の連結業績予想につきましては、売上高4,754百万円（前年同期比19.0%増）、営業利益362百万円（前年同期比50.9%増）、経常利益357百万円（前年同期比48.5%増）、親会社株主に帰属する当期純利益238百万円（前年同期比37.6%増）を予想しております。

上記の予想は、本資料発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の状況等によって実際の業績は予想された内容から変動する可能性があります。業績予想の変更の必要性が生じた場合には、速やかに開示いたします。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、日本基準により連結財務諸表を作成しております。将来の国際会計基準（IFRS）適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

|            | 前連結会計年度<br>(2024年5月31日) | 当連結会計年度<br>(2025年5月31日) |
|------------|-------------------------|-------------------------|
| 資産の部       |                         |                         |
| 流動資産       |                         |                         |
| 現金及び預金     | 540,056                 | 380,790                 |
| 受取手形及び売掛金  | 394,594                 | 558,808                 |
| 商品及び製品     | 673,169                 | 647,781                 |
| 仕掛品        | 141                     | 390                     |
| 原材料及び貯蔵品   | 10,730                  | 14,554                  |
| その他        | 25,149                  | 127,184                 |
| 貸倒引当金      | △15,057                 | △16,259                 |
| 流動資産合計     | 1,628,786               | 1,713,250               |
| 固定資産       |                         |                         |
| 有形固定資産     |                         |                         |
| 建物及び構築物    | 112,616                 | 118,319                 |
| 機械装置及び運搬具  | 47,574                  | 49,301                  |
| 土地         | 194,752                 | 198,838                 |
| その他        | 52,650                  | 75,239                  |
| 減価償却累計額    | △127,515                | △145,256                |
| 有形固定資産合計   | 280,078                 | 296,442                 |
| 無形固定資産     |                         |                         |
| ソフトウェア     | 6,290                   | 14,461                  |
| ソフトウェア仮勘定  | 2,200                   | 2,200                   |
| 無形固定資産合計   | 8,490                   | 16,661                  |
| 投資その他の資産   |                         |                         |
| 繰越税金資産     | 68,340                  | 47,556                  |
| その他        | 72,803                  | 71,521                  |
| 投資その他の資産合計 | 141,143                 | 119,077                 |
| 固定資産合計     | 429,712                 | 432,180                 |
| 資産合計       | 2,058,498               | 2,145,431               |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2024年5月31日) | 当連結会計年度<br>(2025年5月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| 負債の部          |                         |                         |
| 流動負債          |                         |                         |
| 買掛金           | 158,546                 | 175,232                 |
| 短期借入金         | 250,000                 | 190,000                 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 46,720                  | 28,560                  |
| 未払法人税等        | 36,804                  | 105                     |
| 賞与引当金         | 2,706                   | 1,905                   |
| その他           | 113,715                 | 154,226                 |
| 流動負債合計        | 607,952                 | 550,029                 |
| 固定負債          |                         |                         |
| 長期借入金         | 97,860                  | 69,300                  |
| 退職給付に係る負債     | 4,309                   | 5,635                   |
| その他           | 3,220                   | 2,013                   |
| 固定負債合計        | 105,389                 | 76,948                  |
| 負債合計          | 713,342                 | 626,977                 |
| 純資産の部         |                         |                         |
| 株主資本          |                         |                         |
| 資本金           | 10,000                  | 10,000                  |
| 利益剰余金         | 1,335,155               | 1,508,453               |
| 株主資本合計        | 1,345,155               | 1,518,453               |
| 純資産合計         | 1,345,155               | 1,518,453               |
| 負債純資産合計       | 2,058,498               | 2,145,431               |

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：千円)

|                 | 前連結会計年度<br>(自 2023年6月1日<br>至 2024年5月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年6月1日<br>至 2025年5月31日) |
|-----------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 売上高             | 3,713,415                                | 3,995,341                                |
| 売上原価            | 2,238,323                                | 2,391,568                                |
| 売上総利益           | 1,475,091                                | 1,603,773                                |
| 販売費及び一般管理費      | 1,131,411                                | 1,363,399                                |
| 営業利益            | 343,679                                  | 240,373                                  |
| 営業外収益           |                                          |                                          |
| 受取利息及び配当金       | 3,528                                    | 911                                      |
| 為替差益            | 9,732                                    | -                                        |
| 保険解約益           | 5,847                                    | 7,407                                    |
| その他             | 1,892                                    | 2,568                                    |
| 営業外収益合計         | 21,000                                   | 10,888                                   |
| 営業外費用           |                                          |                                          |
| 支払利息            | 6,238                                    | 4,427                                    |
| 為替差損            | -                                        | 4,832                                    |
| その他             | 84                                       | 1,012                                    |
| 営業外費用合計         | 6,322                                    | 10,271                                   |
| 経常利益            | 358,358                                  | 240,989                                  |
| 特別利益            |                                          |                                          |
| 固定資産売却益         | 2,071                                    | 4,301                                    |
| 特別利益合計          | 2,071                                    | 4,301                                    |
| 特別損失            |                                          |                                          |
| 特別損失合計          | -                                        | -                                        |
| 税金等調整前当期純利益     | 360,429                                  | 245,291                                  |
| 法人税、住民税及び事業税    | 136,914                                  | 51,210                                   |
| 法人税等調整額         | △10,662                                  | 20,783                                   |
| 法人税等合計          | 126,251                                  | 71,994                                   |
| 当期純利益           | 234,178                                  | 173,297                                  |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 234,178                                  | 173,297                                  |

## (連結包括利益計算書)

(単位：千円)

|              | 前連結会計年度<br>(自 2023年6月1日<br>至 2024年5月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年6月1日<br>至 2025年5月31日) |
|--------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 当期純利益        | 234,178                                  | 173,297                                  |
| 包括利益         | 234,178                                  | 173,297                                  |
| (内訳)         |                                          |                                          |
| 親会社株主に係る包括利益 | 234,178                                  | 173,297                                  |

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)

(単位:千円)

|                     | 株主資本   |           |           | 純資産合計     |
|---------------------|--------|-----------|-----------|-----------|
|                     | 資本金    | 利益剰余金     | 株主資本合計    |           |
| 当期首残高               | 10,000 | 1,100,977 | 1,110,977 | 1,110,977 |
| 当期変動額               |        |           |           |           |
| 親会社株主に帰属する<br>当期純利益 |        | 234,178   | 234,178   | 234,178   |
| 当期変動額合計             | -      | 234,178   | 234,178   | 234,178   |
| 当期末残高               | 10,000 | 1,335,155 | 1,345,155 | 1,345,155 |

当連結会計年度(自 2024年6月1日 至 2025年5月31日)

(単位:千円)

|                     | 株主資本   |           |           | 純資産合計     |
|---------------------|--------|-----------|-----------|-----------|
|                     | 資本金    | 利益剰余金     | 株主資本合計    |           |
| 当期首残高               | 10,000 | 1,335,155 | 1,345,155 | 1,345,155 |
| 当期変動額               |        |           |           |           |
| 親会社株主に帰属する<br>当期純利益 |        | 173,297   | 173,297   | 173,297   |
| 当期変動額合計             | -      | 173,297   | 173,297   | 173,297   |
| 当期末残高               | 10,000 | 1,508,453 | 1,518,453 | 1,518,453 |

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

|                         | 前連結会計年度<br>(自 2023年6月1日<br>至 2024年5月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年6月1日<br>至 2025年5月31日) |
|-------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        |                                          |                                          |
| 税金等調整前当期純利益             | 360,429                                  | 245,291                                  |
| 減価償却費                   | 34,239                                   | 25,967                                   |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少)        | 646                                      | 1,202                                    |
| 退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)    | 1,621                                    | 1,326                                    |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少)        | 406                                      | △800                                     |
| 受取利息及び受取配当金             | △3,528                                   | △911                                     |
| 保険解約益                   | △5,847                                   | △7,407                                   |
| 支払利息                    | 6,238                                    | 4,427                                    |
| 為替差損益 (△は益)             | △9,732                                   | 5,029                                    |
| 有形固定資産売却損益 (△は益)        | △2,071                                   | △4,301                                   |
| 売上債権の増減額 (△は増加)         | △37,225                                  | △164,213                                 |
| 棚卸資産の増減額 (△は増加)         | 86,242                                   | 21,315                                   |
| 仕入債務の増減額 (△は減少)         | 5,296                                    | 16,685                                   |
| その他                     | 16,245                                   | △44,772                                  |
| 小計                      | 452,962                                  | 98,838                                   |
| 利息及び配当金の受取額             | 3,528                                    | 911                                      |
| 利息の支払額                  | △6,238                                   | △4,427                                   |
| 法人税等の支払額                | △221,804                                 | △104,712                                 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        | 228,447                                  | △9,389                                   |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        |                                          |                                          |
| 定期預金の預入による支出            | △19,406                                  | △1,200                                   |
| 定期預金の払戻による収入            | 15,806                                   | 91,457                                   |
| 有形固定資産の取得による支出          | △79,207                                  | △45,139                                  |
| 有形固定資産の売却による収入          | 3,542                                    | 8,909                                    |
| 無形固定資産の取得による支出          | △4,800                                   | △11,937                                  |
| 連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出 | △16,834                                  | -                                        |
| その他                     | 8,281                                    | 11,214                                   |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        | △92,618                                  | 53,304                                   |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー        |                                          |                                          |
| 短期借入金の純増減額 (△は減少)       | △168,178                                 | △60,000                                  |
| 長期借入金の返済による支出           | △114,894                                 | △46,720                                  |
| その他                     | △1,207                                   | △1,207                                   |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー        | △284,279                                 | △107,927                                 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額        | 9,732                                    | △5,029                                   |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)    | △138,718                                 | △69,042                                  |
| 現金及び現金同等物の期首残高          | 588,551                                  | 449,832                                  |
| 現金及び現金同等物の期末残高          | 449,832                                  | 380,790                                  |

## (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

## (セグメント情報等の注記)

## 1. 報告セグメントの概要

## (1) 報告セグメントの決定方法

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、本社に商品・製品・サービス別の事業部を置き、各事業部は、取り扱う商品・製品・サービスについて国内及び海外の包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しております。

## (2) 各報告セグメントに属する商品・製品及びサービスの種類

「アウトドアスポーツ事業」は、主にEC販売、店舗販売及び卸売を行っております。

「工業用製品事業」は、主に海外からセキュリティインキ原料及び灌漑用商材（スプリンクラー等）を仕入れ、国内企業に卸売等を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表作成のために採用している会計処理の方法と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

## 3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報及び収益の分解情報

前連結会計年度（自 2023年6月1日 至 2024年5月31日）

(単位：千円)

|                        | 報告セグメント         |         |           | 調整額<br>(注) 1 | 連結財務諸表<br>計上額<br>(注) 2 |
|------------------------|-----------------|---------|-----------|--------------|------------------------|
|                        | アウトドア<br>スポーツ事業 | 工業用製品事業 | 計         |              |                        |
| 売上高                    |                 |         |           |              |                        |
| eコマース                  | 1,550,387       | －       | 1,550,387 | －            | 1,550,387              |
| 店舗運営                   | 483,205         | －       | 483,205   | －            | 483,205                |
| 卸売                     | 1,436,175       | 161,061 | 1,597,236 | －            | 1,597,236              |
| その他                    | 82,585          | －       | 82,585    | －            | 82,585                 |
| 顧客との契約から生じる<br>収益      | 3,552,353       | 161,061 | 3,713,415 | －            | 3,713,415              |
| その他の収益                 | －               | －       | －         | －            | －                      |
| 外部顧客への売上高              | 3,552,353       | 161,061 | 3,713,415 | －            | 3,713,415              |
| セグメント間の内部<br>売上高又は振替高  | －               | －       | －         | －            | －                      |
| 計                      | 3,552,353       | 161,061 | 3,713,415 | －            | 3,713,415              |
| セグメント利益                | 306,809         | 36,869  | 343,679   | －            | 343,679                |
| セグメント資産                | 1,415,871       | 41,381  | 1,457,253 | 601,245      | 2,058,498              |
| その他の項目                 |                 |         |           |              |                        |
| 減価償却費                  | 33,903          | 336     | 34,239    | －            | 34,239                 |
| 有形固定資産及び<br>無形固定資産の増加額 | 67,549          | 1,100   | 68,649    | －            | 68,649                 |

(注) 1. 調整額は、以下のとおりであります。

セグメント資産の調整額601,245千円は、報告セグメントに帰属しない全社資産であります。なお、全社資産は主に当社の余剰運用資金（現金及び預金）及び管理部門に係る資産であります。

2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当連結会計年度（自 2024年6月1日 至 2025年5月31日）

（単位：千円）

|                        | 報告セグメント         |         |           | 調整額<br>(注) 1 | 連結財務諸表<br>計上額<br>(注) 2 |
|------------------------|-----------------|---------|-----------|--------------|------------------------|
|                        | アウトドア<br>スポーツ事業 | 工業用製品事業 | 計         |              |                        |
| 売上高                    |                 |         |           |              |                        |
| eコマース                  | 1,587,107       | －       | 1,587,107 | －            | 1,587,107              |
| 店舗運営                   | 482,549         | －       | 482,549   | －            | 482,549                |
| 卸売                     | 1,586,127       | 168,980 | 1,755,107 | －            | 1,755,107              |
| その他                    | 170,576         | －       | 170,576   | －            | 170,576                |
| 顧客との契約から生じる<br>収益      | 3,826,360       | 168,980 | 3,995,341 | －            | 3,995,341              |
| その他の収益                 | －               | －       | －         | －            | －                      |
| 外部顧客への売上高              | 3,826,360       | 168,980 | 3,995,341 | －            | 3,995,341              |
| セグメント間の内部<br>売上高又は振替高  | －               | －       | －         | －            | －                      |
| 計                      | 3,826,360       | 168,980 | 3,995,341 | －            | 3,995,341              |
| セグメント利益                | 189,271         | 51,101  | 240,373   | －            | 240,373                |
| セグメント資産                | 1,649,486       | 69,816  | 1,719,303 | 426,128      | 2,145,431              |
| その他の項目                 |                 |         |           |              |                        |
| 減価償却費                  | 25,967          | －       | 25,967    | －            | 25,967                 |
| 有形固定資産及び<br>無形固定資産の増加額 | 58,708          | －       | 58,708    | －            | 58,708                 |

(注) 1. 調整額は、以下のとおりであります。

セグメント資産の調整額426,128千円は、報告セグメントに帰属しない全社資産であります。なお、全社資産は主に当社の余剰運用資金（現金及び預金）及び管理部門に係る資産であります。

2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1株当たり情報の注記)

|            | 前連結会計年度<br>(自 2023年6月1日<br>至 2024年5月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年6月1日<br>至 2025年5月31日) |
|------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 1株当たり純資産額  | 4,483円 85 銭                              | 5,061円51銭                                |
| 1株当たり当期純利益 | 780円 59 銭                                | 577円65銭                                  |

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

|                                | 前連結会計年度<br>(自 2023年6月1日<br>至 2024年5月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年6月1日<br>至 2025年5月31日) |
|--------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 1株当たり当期純利益                     |                                          |                                          |
| 親会社株主に帰属する当期純利益（千円）            | 234,178                                  | 173,297                                  |
| 普通株主に帰属しない金額（千円）               | －                                        | －                                        |
| 普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益<br>（千円） | 234,178                                  | 173,297                                  |
| 普通株式の期中平均株式数（株）                | 300,000                                  | 300,000                                  |

(重要な後発事象の注記)

該当事項はありません。